
A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
1 

18E GECONSOLIDEERDE OPENBARE FAILLISSEMENTSVERSLAG 

 

Leeswijzer 

De hierna onder A t/m E gehanteerde alfabetische index verwijst in de tekst steeds 

naar de betreffende gefailleerde natuurlijke- en rechtspersonen.  

 

A1. J.S. Jacobs 

A2. J. Brink 

Datum uitspraak:    14 augustus 2014 

Insolventienummers:   F.16/14/727 en F.16/14/728 

Rechter-commissaris:  mr. P.J. Neijt 

Curator:    mr. H.C.M. Hendriks  

 

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. 

Datum uitspraak:    8 april 2014 

Insolventienummer:    F.16/14/306 

Rechter-commissaris :  mr. P.J. Neijt 

Curator:     mr. H.A. Lanting 

 

 

* Duits Participatiefonds, hierna te noemen: “DPF” 

 

Datum uitspraak:    31 maart 2015 

Insolventienummers:   F.16/15/249 t/m F.16/15/257 

Rechter-commissaris:   mr. P.J. Neijt 

Curatoren:     mr. H.A. Lanting en mr. H.C.M. Hendriks  

 

C1. Regge Vastgoed Holding B.V. 

C2. Regge Zekerheidsholding B.V. 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V. *  

C4. Regge Vastgoed Investments III B.V. 

C5. Hypothecaire Vastgoed Obligaties IV B.V. *  

C6. Hypothecaire Vastgoed Obligaties III B.V. *  

C7. Duitse Investeringsholding B.V. 

C8. Duitse Investerings Maatschappij Holding B.V. * 

C9. Duitse Investerings Maatschappij Investeringen B.V. * 

C10. Duitse Investerings Maatschappij Holland B.V. * 

C11. Duitse Investerings Maatschappij Duitsland B.V. * 

C12. Boorne Holding B.V.  

C13. Regge Vastgoed Beheer B.V. 

B2. DPF Verzekerd Vastgoedfonds B.V. 

B3. DPF Verzekerd Vastgoedfonds Beheer B.V. 

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. 

B5. DPF Vastgoed Flexfonds B.V. 

B6. DPF VastgoedInvest Beheer B.V. 

B7. Duits Participatiefonds Management B.V. * 

B8. Duits Participatiefonds B.V. *  

B9. Duits Participatiefonds Investeringen B.V. * 

B10. DPF Verzekerd Vastgoed Management B.V. 



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
2 

C14. Hypothecaire Vastgoed Obligaties B.V. * 

C15. Regge Vastgoed Investments B.V.  

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V. * 

C17. Boorne Vastgoed Holding B.V. 

* Hypothecaire Vastgoed Obligaties, hierna te noemen: “HVO” 

* Duitse Investerings Maatschappij, hierna te noemen: “DIM” 

 

Datum uitspraak:    27 mei 2015 

Insolventienummers:   F.16/15/405 t/m F.16/15/421 

Rechter-commissaris:   mr. P.J. Neijt 

Curatoren:     mr. H.A. Lanting en mr. H.C.M. Hendriks  

 

D1. Weststaete Holding B.V. 

D2. Weststaete Vastgoed Holding B.V.  

D3. Weststaete Duitsland B.V. 

D4. Weststaete Garant B.V.  

D5. Weststaete B.V. 

D6. Weststaete Funding B.V. 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 

D8. Hypo Fund B.V. 

D9. Weststaete Spread Fund Funding B.V. 

D10. Weststaete Spread Fund B.V. 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D12. Weststaete Residential Fund Funding B.V. 

D13. Weststaete Residential Fund B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

D15. Weststaete Property Fund Beheer I B.V. 

D16. Weststaete Property Fund Beheer II B.V. 

D17. Weststaete Property Fund Funding B.V. 

D18. Weststaete Property Fund B.V. 

D19. Weststaete Profit Bonds Beheer B.V. 

D20. Weststaete Profit Bonds B.V. 

D21. Weststaete Profit Bonds REI B.V. 

Datum uitspraak surseance:  27 mei 2015 

Datum uitspraak faillissement:  29 mei 2015 

Insolventienummers surseance:  S.16/15/38 t/m S.16/15/58 

Insolventienummers faillissement: F.16/15/423 t/m F.16/15/449  

Rechter-commissaris:   mr. P.J. Neijt 

Curatoren:     mr. H.A. Lanting en mr. H.C.M. Hendriks 

 

Verslagperiode    10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
3 

Tijdsbesteding 1 juli 2019 t/m 30 september 2019 

A1. Jacobs   

Insolventiemedewerkers   1,4 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  1,4 uur 

Totaal in faillissement:   493,1 uur 

 

A2. Brink  

Insolventiemedewerkers   1,2 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  1,2 uur 

Totaal in faillissement:   259,9 uur 

 

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. 

Curator H.A. Lanting   0,2 uur 

Advocaten    1,7 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  1,9 uur 

Totaal in faillissement:   406,0 uur 

 

B2. DPF 

Curator H.A. Lanting   39,95 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  39,95 uur 

Totaal in faillissement:   851,35 uur 

 

Curator H.C.M. Hendriks  8,2 uur 

Insolventiemedewerkers   1,7 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  9,9 uur 

Totaal in faillissement:   701,4 uur 

 

C. Regge/HVO/DIM 

Curator H.A. Lanting   11,7 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  11,7 uur 

Totaal in faillissement:   151,8 uur 

 

Curator H.C.M. Hendriks  14,1 uur 

Insolventiemedewerkers   2,3 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  16,4 uur 

Totaal in faillissement:   897,7 uur 

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
4 

A./C. J.S. Jacobs, HVO B.V. en HVO 2 B.V./C.V. Abcoude, C.V. Utrechtse 

Heuvelrug, C.V. Utrechtse Heuvelrug 2, C.V. Amstelveen, C.V. 

Rivierenstate, Maatschap Soestdijk en Stichting Vastgoedbelang 

Economische Eigenaren Regge/Le Coultre  

Advocaten    1,1 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  1,1 uur 

Totaal in faillissement:   537,2 uur 

 

D. Weststaete  

Curator H.A. Lanting   22,9 uur 

Advocaten    6,6 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  29,5 uur 

Totaal in faillissement:   859,05 uur 

 

Curator H.C.M. Hendriks  16,6 uur 

Insolventiemedewerkers   3,5 uur 

 

Totaal afgelopen verslagperiode:  20,1 uur 

Totaal in faillissement:   1.154,2 uur 

 

INLEIDING 

Dit faillissementsverslag is het achttiende geconsolideerde verslag van een 50-tal 

faillissementen die nauw met elkaar verweven zijn. Ofschoon niet alle 

faillissementen tegelijkertijd zijn uitgesproken, is ervoor gekozen om de 

verslaglegging geclusterd weer te geven.  

 

Dit openbaar verslag en de bijbehorende financiële verslagen zijn geen prospectus 

of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit verslag met zorgvuldigheid is 

samengesteld, staan curatoren niet in voor de juistheid hiervan. Mogelijk is 

bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar, nog niet geopenbaard of dient deze 

(achteraf) bijgesteld te worden. Dit beïnvloedt mogelijk ook de perspectieven voor 

de crediteuren. Aan de verslaglegging kunnen geen rechten worden ontleend. 

 

Algemene inleiding 

Zie het eerste geconsolideerde verslag.  

 

Activiteiten ondernemingen (bron: Handelsregister Kamer van Koophandel) 

Zie het eerste geconsolideerde verslag.  

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
5 

1.  Inventarisatie  

1.4 Lopende procedures, beslagleggingen en veilingen 

Zie het eerste geconsolideerde verslag.  

 

Inhoudsopgave deze paragraaf (voor zover nog niet afgewikkeld): 

I. Strafrecht 

a: geschillen/procedures 

 b: beslagen  

II. Civiel recht:  

 a: geschillen/procedures 

 b: beslagen  

 

Thans zijn de volgende procedures/geschillen bekend: 

 

1.4, deel I. Strafrecht 

Strafrechtelijk procedure  

A2. Brink 

Zie het veertiende geconsolideerde verslag.  

 

Feitelijk leidinggevenden c.q. bestuurders  

Zie het veertiende geconsolideerde verslag.  

 

1.4, deel II. Civiel recht 

Civielrechtelijke procedures/geschillen 

A1. Jacobs 

C14. Hypothecaire Vastgoed Obligaties B.V.  

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V.  

/C.V. Abcoude, C.V. Utrechtse Heuvelrug, C.V. Utrechtse Heuvelrug 

2, C.V. Amstelveen, C.V. Rivierenstate, Maatschap Soestdijk en 

Stichting Vastgoedbelang Economische Eigenaren Regge/Le Coultre  

Zie het zeventiende geconsolideerde verslag. De procedure tegen de notaris 

is nog geschorst. Curatoren hebben een claim neergelegd bij de (raadsman 

van de) notaris. Hierover vindt nog discussie plaats tussen partijen.   

 
 

 Alsdorf, Schaufenbergerstraße (niet-uitgevoerde levering Debus) 

Zie het zeventiende geconsolideerde verslag. Het geschil is afgerond.  

 

Aachen, Promenade (niet-uitgevoerde levering) 

Zie het zeventiende geconsolideerde verslag. De discussie met beheerder 

Römer van de VvE over diverse afrekenposten blijft opspelen. Dit wordt voor 

curatoren behandeld door de door hen in de arm genomen beheerder Zech.  

 

  

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
6 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10a en Broicher Pfad 15. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10. 

De advocaat van de kopers heeft aan over te dragen borgstellingen geclaimd 

het bedrag van € 7.651,47. De beheerder van curatoren heeft aangegeven 

dat deze slechts aan borgstellingen heeft ontvangen een bedrag van € 

3.129,92. Daarnaast heeft beheerder aan kopers een afrekening 

toegezonden van € 10.881,99 die onbetaald is gebleven. Curatoren hebben 

dit in behandeling genomen.  

 

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
7 

3. Activa 

Onroerende zaken  

3.1  Beschrijving  

 
 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
8 

6. Voortzetten/doorstart 

6.1  Exploitatie/zekerheden  

III. Beheer(ders)/verkoop onroerend goed 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  

Aachen, Promenade 3, 5, 7 en 9. 

Alle eenheden zijn verhuurd maar nog niet verkocht.  

 

D3. Weststaete Duitsland B.V. 

Bad Münstereifel, Irmgardweg 1. 

Ook dit verhuurde object staat in de verkoop.  

 
D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

Aachen, Hüttenstraße 111, 113, 115. 

alsmede 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

Eschweiler, Kalvarienbergstraße 6. 

Eschweiler, Von Tripstraße 2. 

alsmede 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10a en Broicher Pfad 15. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10. 

Al deze objecten zijn verkocht. De koopsommen zijn onder de notaris 

gestort. Er is echter nog niet geleverd omdat volgens het Amtsgericht te 

Aachen nog niet aan alle formaliteiten zou zijn voldaan. De Duitse notaris 

coördineert dit. Curatoren hebben dit verder ter hand genomen en dragen er 

zorg voor dat een en ander geregeld wordt. 

 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10a en Broicher Pfad 15. 

Eschweiler, Heinrich Heinestraße 10. 

Zie hiervoor onder 1.4, deel II. Civiel recht: Civielrechtelijke 

procedures/geschillen inzake het geschil over de borgstellingen.  

 

6.2  Financiële verslaglegging beheer 

De inzet van de heer J.J.V. Arends voor 20 uur per maand is de komende 

drie maanden verlengd. Hiervoor werd toestemming door de rechter-

commissaris gegeven.  

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
9 

6.3  Werkzaamheden  

 

 

 

 

 

 

 

 

De door curatoren ingeschakelde Duitse fiscalist heeft aangiften 

omzetbelasting en vennootschapsbelasting gedaan.  

 

Inmiddels zijn door de Duitse fiscus voorlopige aanslagen omzetbelasting in 

Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V. opgelegd als volgt: 

 

2011 € 2.419,08 

Deze vorderingen zijn opgenomen op de 

lijst van voorlopig erkende crediteuren.  

2011 € 876,00 

2012 € 2.419,08 

2012 € 732,00 

2013 € 2.419,08 

2013 € 588,00 

2014 € 2.419,08 

2014 € 444,00 

2015 € 1.781,63 € 1.039,28 voldaan van boedelrekening. 

Deze vordering is voor het overige 

opgenomen op de lijst van voorlopig 

erkende crediteuren.  
2015, kosten € 59,50 

2016 € 2.791,29 Voldaan van boedelrekening. 

2016, kosten € 178,00 Voldaan van boedelrekening. 

2017 € 2.684,32 Voldaan van boedelrekening. 

2017, kosten € 13,00 Voldaan van boedelrekening. 

1e kwartaal 2019 € 641,75 Voldaan van boedelrekening. 

2e kwartaal 2019 € 638,52 Voldaan van boedelrekening. 

Totaal € 21.104,33   

 

In DPF Management B.V., DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V., 

Weststaete Duitsland B.V., Weststaete Hypo Fund B.V., Weststaete 

Residential Fund Beheer B.V. en Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

worden voorlopige aanslagen omzetbelasting binnenkort verwacht.  

 

Voor de Korperschaftsteuer (vennootschapsbelasting) zijn nog geen 

voorlopige aanslagen opgelegd.  
 

  

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. 

B7. Duits Participatiefonds Management B.V. 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V. 

D3. Weststaete Duitsland B.V. 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
10 

7. Rechtmatigheid 

7.5 Rechtmatigheidsonderzoek 

A1. Jacobs 

A2. Brink 

Zie het zestiende en zeventiende geconsolideerde verslag. Curatoren hebben 

het faillissement aangevraagd van Abundiantus B.V. De Rechtbank Midden-

Nederland heeft dit uitgesproken bij vonnis d.d. 16 april 2019. Abundiantus 

B.V. heeft hiertegen hoger beroep ingesteld bij het gerechtshof te Arnhem. 

Het gerechtshof heeft het vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland op 9 

mei 2019 bekrachtigd. Abundiantus B.V. is daartegen in cassatie gegaan bij 

de Hoge Raad. De conclusie van de advocaat-generaal wordt verwacht op 20 

december 2019.  
 

 Accountants 

De accountantskamer heeft de mondelinge behandeling van de klacht van 

curatoren bepaald op 29 november 2019.  
 

 

7.7 Werkzaamheden 

Zie hiervoor onder 7.5. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Crediteurencommissie 

In de afgelopen verslagperiode heeft geen vergadering met de 

crediteurencommissie plaatsgevonden.  

 

8.2 Boedelvorderingen 

 Zie het tweede geconsolideerde verslag alsmede hiervoor onder 6.2 en 6.3 

 

8.3 Preferente vorderingen van de fiscus per 30 september 2019 

Zie voor de reeds ingediende vorderingen het zestiende geconsolideerde 

verslag.  

 

Zie hiervoor onder 6.3 voor de positie van de Duitse Belastingdienst.  

 

De positie van de Nederlandse Belastingdienst wordt door curatoren in kaart 

gebracht. Omdat voor een groot deel administratie ontbreekt, hebben 

curatoren hierover nadere informatie opgevraagd bij de Belastingdienst. 

Voor een groot deel betreft het ambtshalve opgelegde aanslagen die tot een 

reëel niveau moeten worden teruggebracht. Hiertegen is bezwaar 

aangetekend.  

 

8.4 Preferente vorderingen van het UWV 

Zie het tiende geconsolideerde verslag.  

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
11 

8.5 Andere preferente crediteuren per 30 september 2019 

A1. Jacobs € 1.855,00 

A2. Brink € 3.428,00 

   

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. € p.m. 

   

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  € 1.517,27 

   

D2. Weststaete Vastgoed Holding B.V.  € 1.527,74 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. € 4.779,84 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. € 15.663,40 

 

8.6 Aantal concurrente crediteuren en hoogte vorderingen per 30 september 

2019 

Inclusief de hiervoor onder 5.1 genoemde vorderingen van ING Bank N.V. 

A1. Jacobs 9 € 1.525.312,52  

+/- p.m. 

A2. Brink 5 € 475.787,54 

+/- p.m. 

    

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. 2 € 3.679,69 

B2. DPF Verzekerd Vastgoedfonds B.V. 50 € 1.899.052,79 

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. 1 € 2.039,82 

B5. DPF Vastgoed Flexfonds B.V. 57 € 1.888.832,99 

B6. DPF VastgoedInvest Beheer B.V. 1 € 82,65 

B7. Duits Participatiefonds Management B.V. 4 € 23.133,83 

B8. Duits Participatiefonds B.V.  38 € 1.412.270,48 

    

C1. Regge Vastgoed Holding B.V. 3 € 1.780,45 

C2. Regge Zekerheidsholding B.V. 3 € 14.715,64 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  
Inclusief 13 nog niet bevestigde vorderingen ad € 143.123,26 

22 € 213.306,24 

C5. Hypothecaire Vastgoed Obligaties IV B.V.  34 € 1.073.909,82 

C6. Hypothecaire Vastgoed Obligaties III B.V.  47 € 1.484.245,40 

C7. Duitse Investeringsholding B.V. 1 € 167,35 

C8. Duitse Investerings Maatschappij Holding B.V. 1 € 267,81 

C9. Duitse Investerings Maatschappij Investeringen B.V. 1 € 335,93 

C10. Duitse Investerings Maatschappij Holland B.V. 28 € 869.004,49 

C11. Duitse Investerings Maatschappij Duitsland B.V. 3 € 62.637,72 

C12. Boorne Holding B.V.  1 € 256,51 

C13. Regge Vastgoed Beheer B.V. 1 € 256,49 

C14. Hypothecaire Vastgoed Obligaties B.V. 71 € 2.475.987,67 

C15. Regge Vastgoed Investments B.V. 1 € 142,78 

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V. 76 € 2.647.253,05 

C17. Boorne Vastgoed Holding B.V. 1 € 270,40 

    

D1. Weststaete Holding B.V. 2 € 450,90 



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
12 

D2. Weststaete Vastgoed Holding B.V.  9 € 17.695,42 

D3. Weststaete Duitsland B.V. 2 € 4.715,70 

D4. Weststaete Garant B.V. 1 € 305,41 

D5. Weststaete B.V. 59 € 1.630.174,97 

D6. Weststaete Funding B.V. 2 € 780,62 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 57 € 1.869.175,72 

D9. Weststaete Spread Fund Funding B.V. 1 € 295,29 

D10. Weststaete Spread Fund B.V. 51 € 2.192.165,11 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. 3 € 26.031,97 

D12. Weststaete Residential Fund Funding B.V. 1 € 334,48 

D13. Weststaete Residential Fund B.V. 61 € 2.338.944,54 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. 3 € 26.017,35 

D15. Weststaete Property Fund Beheer I B.V. 1 € 204,08 

D17. Weststaete Property Fund Funding B.V. 1 € 36,18 

D18. Weststaete Property Fund B.V. 110 € 4.327.881,38 
 

De curator van Regge Vastgoed Beheer B.V., mr. Smink, heeft in de 

navolgende vennootschappen vorderingen ingediend: 

A1. Jacobs € 1.458.836,31 Deze vorderingen zijn 

opgenomen op de lijst 

van voorlopig erkende 

crediteuren. 
A2. Brink € 389.772,13 

C12. Boorne Holding B.V. 

€ 1.458.836,31 

Curatoren betwisten dit 

op inhoudelijke gronden. 

Er vindt overleg met mr. 

Smink plaats teneinde te 

trachten hierover een 

schikking te treffen, ter 

voorkoming van een 

renvooiprocedure.  

C13. Regge Vastgoed 

Beheer B.V. 

C16. Hypothecaire 

Vastgoed Obligaties 

Duitsland 2 B.V.  

C17. Boorne Vastgoed 

Holding B.V.  

 

8.7 Aantal en hoogte betwiste concurrente crediteuren per 30 september 2019 

A1. Jacobs 1 € 10.000 +/- p.m. 

    

B5. DPF Vastgoed Flexfonds B.V. 1 € 750,00 

B8. Duits Participatiefonds B.V.  1 € 750,00 

    

C5. Hypothecaire Vastgoed Obligaties IV B.V. 3 € 900,00 

C12. Boorne Holding B.V.  1 € 1.458.836,31 +/- p.m. 

C13. Regge Vastgoed Beheer B.V. 1 € 1.458.836,31 +/- p.m. 

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V. 1 € 245.809,03 

C17. Boorne Vastgoed Holding B.V. 1 € 1.458.836,31 +/- p.m. 

    

D5. Weststaete B.V. 5 € 2.262,50 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. 2 € 862,50 

D10. Weststaete Spread Fund B.V. 3 € 3.750,00 

D13. Weststaete Residential Fund B.V. 4 € 5.475,00 

D18. Weststaete Property Fund B.V. 5 € 4.125,00 



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
13 

 

8.8 Aantal betwiste concurrente crediteuren en hoogte betwiste vorderingen per 

30 september 2019 

 Zie het zestiende geconsolideerde verslag.  

 

8.9 Verwachte wijze van afwikkeling 

Curatoren zijn voornemens in de komende verslagperiode de rechter-

commissaris te vragen een verificatievergadering te bepalen, opdat een 

tussentijdse uitkering aan crediteuren kan worden gedaan. 

 

9.  Procedures 

 Zie hiervoor onder 1.4, deel I, deel II en deel III. 

 

10.  Overig  

10.1  Termijn afwikkeling faillissement  

Op dit moment kan nog niet worden overzien wanneer en op welke wijze de 

faillissementen afgewikkeld zullen worden. Van een afwikkeling op korte 

termijn zal geen sprake zijn.  

 

10.2  Plan van aanpak  

De komende verslagperiode zal de aandacht van curatoren (onder meer) 

uitgaan naar de volgende onderwerpen: 

 

- Beheer en verkoopinspanningen onroerend goed Promenade te Aachen en 

Irmgardweg te Bad Münstereiffel; 

- Positie Duitse Belastingdienst; 

- Positie Nederlandse Belastingdienst; 

- Vordering op notaris; 

- Tuchtzaak accountants; 

- Behandeling cassatie Abundiantus B.V.; 

- Beoordeling vorderingen van curator mr. Smink; 

- Afrekening Heinrich Heinestraße 10 en 10a en Broicher Pfad 15 te 

Eschweiler; 

- Voorbereiding en verzoek verificatievergadering.  
 

10.3  Indiening volgend verslag  

Over drie maanden.  
 

10.4  Werkzaamheden  

Zie hiervoor onder 10.2. 

 

  



A. J.S. Jacobs en J. Brink 

B. DPF-vennootschappen 

C. Regge/HVO/DIM-vennootschappen        Verslagperiode: 

D. Weststaete-vennootschappen   10 juli 2019 t/m 9 oktober 2019 

 

 
14 

11.  Financiële verantwoording 

11.1  Tussentijdse financiële verslagen 

Zie bijlagen.  
 

11.2  Mutaties boedelrekeningen verslagperiode 

Zie tussentijdse financiële verslagen.  

 

11.3 Saldo boedelrekeningen per 30 september 2019 (inclusief de onder 5.1  

genoemde bedragen van ING Bank N.V. en Aachener Bank) 

A1. Jacobs € 65.937,42 

A2. Brink € 2.146,19 

   

B1. DPF Vastgoed Holding B.V. € 25.442,10 

B2. DPF Verzekerd Vastgoedfonds B.V. € 329.825,50 

B3. DPF Verzekerd Vastgoedfonds Beheer B.V. € 306.679,41 

B4. DPF Vastgoed Flexfonds Management B.V. € 931.791,02 

B5. DPF Vastgoed Flexfonds B.V. € 1.656,98 

B7. Duits Participatiefonds Management B.V. € 602.454,89 

B8. Duits Participatiefonds B.V. € 605.221,22 

B9. Duits Participatiefonds Investeringen B.V.  € 5.649,62 

   

C1. Regge Vastgoed Holding B.V. € 19.889,60 

C3. Hypothecaire Vastgoed Obligaties Duitsland B.V.  € 715.788,22 

C4. Regge Vastgoed Investments III B.V. € 1.052,53 

C7. Duitse Investeringsholding B.V. € 524,07 

C8. Duitse Investerings Maatschappij Holding B.V. € 423,21 

C11. Duitse Investerings Maatschappij Duitsland B.V. € 740.257,84 

C14. Hypothecaire Vastgoed Obligaties B.V. € 1.346.850,89 

C15. Regge Vastgoed Investments B.V. € 503,19 

C16. Hypothecaire Vastgoed Obligaties 2 B.V. € 1.347.196,03 

   

D1. Weststaete Holding B.V. € 60.737,82 

D2. Weststaete Vastgoed Holding B.V.  € 39.230,42 

D3. Weststaete Duitsland B.V. € 523.464,84 

D5. Weststaete B.V. € 2.223,98 

D7. Weststaete Hypo Fund B.V. € 276.854,46 

D8. Hypo Fund B.V.  € 32.122,30 

D11. Weststaete Spread Fund Beheer B.V. € 286.283,00 

D14. Weststaete Residential Fund Beheer B.V. € 767.189,75 

D16. Weststaete Property Fund Beheer II B.V. € 581.409,75 

D18. Weststaete Property Fund B.V. € 32.941,89 

  

De saldi van de overige boedels bedragen thans € nihil. 

 

 

H.A. Lanting en H.C.M. Hendriks, curatoren  

 

9 oktober 2019 


